ЮРЬЕВСКАЯ СЕЛЬСКАЯ ДУМА

КОТЕЛЬНИЧСКОГО РАЙОНА  КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

четвёртого созыва

РЕШЕНИЕ

	01.04.2019 г.
	№
	105

	с. Юрьево

	О внесении изменений в  решение Юрьевской сельской Думы от 27.03.2018 № 35 «Об утверждении  Положения о муниципальной службе в муниципальном образовании Юрьевское сельское поселение Котельничского района Кировской области»

В соответствии с Федеральными законами от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Законом Кировской области от 08.10.2007 № 171-ЗО «О муниципальной службе в Кировской области», и Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», на основании протеста Котельничской межрайонной прокуратуры от 20.03.2019  года № 02-03-2019  Юрьевская сельская Дума РЕШИЛА:

1. Внести изменения в Положение о муниципальной службе в муниципальном образовании Юрьевское сельское поселение Котельничского района Кировской области, утвержденное решением Юрьевской сельской Думы от 27.03.2018 № 35:

1.1. В подпункте  3.8.1.2. пункта 3.8.1. подраздела 3.8. раздела 3  Положения исключить слова «садоводческого, огороднического, дачного потребительских кооперативов».
         1.2. Подраздел 7.3. раздела 7  Положения дополнить подпунктом 3.7.1.12.  «3.7.1.12. Гражданин не может быть назначен на должности председателя, заместителя председателя и аудитора контрольно-счетного органа муниципального образования, а муниципальный служащий не может замещать должности председателя, заместителя председателя и аудитора контрольно-счетного органа муниципального образования в случае близкого родства или свойства (родители, супруги, дети, братья, сестры, а также братья, сестры, родители, дети супругов и супруги детей) с председателем представительного органа муниципального образования, главой муниципального образования, главой местной администрации, руководителями судебных и правоохранительных органов, расположенных на территории соответствующего муниципального образования.»

        1.3. Подраздел 7.3. раздела 7  Положения дополнить пунктом  3.7.3.
«3.7.3. Муниципальный служащий, являющийся руководителем, в целях исключения конфликта интересов в органе местного самоуправления, аппарате избирательной комиссии муниципального образования не может представлять интересы муниципальных служащих в выборном профсоюзном органе данного органа местного самоуправления, аппарата избирательной комиссии муниципального образования в период замещения им указанной должности».
       2. Опубликовать настоящее решение на официальном сайте органов местного самоуправления Котельничского района в сети «Интернет», а также обнародовать в информационном бюллетене и на информационном стенде администрации Юрьевского сельского поселения

       3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

Глава

Юрьевского сельского поселения                                                       А.Н. Береснев

« 01»апреля 2019  г.

Правовая и антикоррупционная экспертиза проведена:

действующему законодательству, Уставу Юрьевского сельского поселения, регламенту Юрьевской сельской Думы соответствует:

Глава

Юрьевского сельского поселения                                                       А.Н. Береснев
Разослать: межрайонная прокуратура, аппарат администрации поселения